
Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis/MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos 
dos Poder Executivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (067) 3260-1127/1187 – Setor respon-
sável pela publicação: Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.alcinopolis.ms.gov.br 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita - Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Laeryk Vieira Rodrigues 
Secretária Municipal de Saúde - Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos - Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social - José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente - Bruna Barbosa

Portaria..............................................................................................01
Licitação........................................................................................01 a 05

     PORTARIA Nº 047/2019   DE 02 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.
 
RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio 
de 2011, KAIO DE JESUS CARDOSO, portador do RG. nº 1.652.465 
SSP/MS e do CPF. nº 038.645.601-10, para exercer o cargo em comis-
são de ASSESSOR II, lotado na Secretaria Municipal de Viação, Obras 
e Serviços Públicos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de 
Alcinópolis. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em 
local público. 

Alcinópolis-MS., 02 de maio de 2019.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 082/2019

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL, por intermédio de seu pregoeiro, o senhor, WESLEY FURTADO 
DE OLIVEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 007/2018, de 04 

de janeiro de 2018, TORNA PÚBLICO, que no dia 16/05/2019, às 08h00 
(oito), na sala de reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓ-
POLIS-MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que 
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, objetivando aquisição picador/
triturador de galhos e troncos, conforme especificação no Termo de Re-
ferência, em atendimento a Secretária Municipal de Desenvolvimento, 
Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente de Alcinópolis-MS. 
Conforme Celebração de Convenio nº 29.073/2019/SEMAGRO/FUN-
LES, PROCESSO Nº 71/800.015/2018.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus 
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endere-
ço acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às 
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do 
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br, As informações 
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no De-
partamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo 
e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis–MS, 02 de Maio de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

REABERTURA DE PROCESSO DE CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS.

PROCESSO 077/2017
INEXIGIBILIDADE 012/2017

Objeto: Empresa para prestação de serviços médicos, atendendo solicita-
ção do Fundo Municipal de Saúde.

Prazo para entrega dos Envelopes: de 06/05/2019 à 08/05/2019, das 
07h00min às 11h00min, das 13h00min às 17h00min em dias úteis na Pre-
feitura Municipal de Alcinópolis, na Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, 
Centro, Nesta.

Abertura dos Envelopes: 09/05/2019 às 08h00min.

Ano I - Edição nº 57- Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 06 de maio de 2019 - Página  01

PORTARIA

SUMÁRIO

LICITAÇÃO



Local de retirada do edital: Diretamente no Departamento de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, 1º piso, nos dias úteis conforme 
exposto acima, sem qualquer custo, sito a Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 
633, centro, CEP 79530-000, Fone: (67) 3260-1127.

Esclarecimento relativo ao presente chamamento público e as condições 
para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento de seu obje-
to, somente serão prestados quando solicitados por escrito, encaminhados 
à Presidência da CPL, diretamente no Departamento de Licitações.

Alcinópolis, 03 de Maio de 2019.

WÉLICA FURTADO DE FREITAS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

II ADENDO AO EDITAL 033/2019
PROCESSO 068/2019

TOMADA DE PREÇOS 008/2019

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação, por empreitada 
global sob o regime de execução indireta, de empresa para construção de 
praça com área de lazer no bairro jardim bom sucesso, conforme Planilha 
Orçamentária, Memorial descritivo e projetos anexos, atendendo solicita-
ção da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto.

Com base no art. 30, §1º, I, o ITEM 6.5, “a” do Edital acima citado passa 
a vigorar com a seguinte redação:

6. DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO:

6.5 A comprovação relativa à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA consistirá na 
apresentação dos seguintes documentos:

6.5.3 Comprovação de aptidão para o desempenho de atividades pertinen-
tes e compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto 
desta licitação, por meio da apresentação de: 

a) Quanto à capacitação técnico-profissional: Comprovação da capacita-
ção técnico-profissional, mediante apresentação de Certidão de Acervo 
Técnico - CAT, expedida pelo CREA ou CAU da região pertinente, nos 
termos da legislação aplicável, em nome do (s) responsável (is) técni-
co (s) e/ou membros da equipe técnica que participarão da execução da 
obra, que demonstre a Anotação de Responsabilidade Técnica - ART ou 
o Registro de Responsabilidade Técnica - RRT, relativo à execução dos 
serviços que compõem as parcelas de maior relevância técnica e valor 
significativo da contratação, a saber:

• a.1 – Preparo manual de terreno sem raspagem superficial 
• a.2 – Armação em Tela de Aço Soldada
• a.3 – Colocação de Poste de Aço com Braço e Luminária
• a.4 – Instalações Elétricas
• a.5 – Assentamento de Piso Intertravado de Concreto
• a.6 – Paisagismo (plantio de grama, plantio de mudas, plantio de árvores 
ornamentais)

Alcinópolis, 03 de maio de 2019.

Wélica Furtado de Freitas
Presidente da CPL.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial Nº 022/2019
Processo: 070/2019

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de carpin-
taria, para atender a Secretaria de Viação, Obras e Serviços Públicos, em 
conformidade com o Termo de Referência.

No dia 02/05/2019, às 08h00min, reuniram-se na Sala de Licitações, na 
rua Maria Barbosa Carneiro, 633, centro, o Pregoeiro Senhor Wesley Fur-

tado de Oliveira e a Equipe de Apoio, Senhoras Juciléia Gomes Aquino 
e Luciana Coelho Lopes, designados através da Portaria Municipal nº 
088/2018, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, 
registra-se em ata que não compareceu nenhuma empresa, não havendo 
interessado, motivo pelo qual o certame é considerado DESERTO.

De Acordo,

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

 
LUCIANA COELHO LOPES

EQUIPE DE APOIO
  

JUCILÉIA GOMES AQUINO
EQUIPE DE APOIO

  

RESULTADO DO PREGÃO 020/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 064/2019.

EMPRESA JACKSON CELESTINO GERALDI DE OLIVEIRA 
CNPJ: 31.104.735/0001-99, no valor de R$ 20.400,00 (vinte mil  e qua-
trocentos reais).

Objeto: Contratação de Empresa especializada para ministrar aulas de 
musicas, conforme Termo de Referência, atendendo solicitação do Fundo 
Municipal de Cultura.
 

Alcinópolis - MS, 26 de  Abril de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 021/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 066/2019.

EMPRESAS PARTICIPANTES: DU BOM DIST. DE PROD. MEDI-
CO-HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 18483775/0001-20. C. LEMOS 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 16.752.682-0001-29 
,BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT. EIRELI. CNPJ: 
26.396.672/0001-51
EMPRESAS VENCEDORAS: 

DU BOM DIST. DE PROD. MEDICO-HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 
18483775/0001-20. R$ 34.672,00 (Trinta e Quatro Mil, seiscentos e se-
tenta e dois reais).

C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 
16.752.682-0001-29 R$ 41.306,90 
(Quarenta e um mil trezentos e seis reais e noventa centavos)
BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT. EIRELI. CNPJ: 
26.396.672/0001-51 
R$ 28.454,00 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais).

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para aquisição parcelada 
de medicamentos de uso Hospitalar e de distribuição gratuita na Farmácia 
da Unidade Básica de Saúde, em atendimento a solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.

ALCINÓPOLIS-MS, 02 de Maio de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE ALCINOPOLIS, através do 
sua Gestora, A senhora Marcia Izabel de Souza, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resolve:

Ano I - Edição nº 57- Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 06 de maio de 2019 - Página  02



A
  D
    J
     U
       D
          I
            C
               A
            R, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e Lei N° 
10.520/2002, as propostas das empresas: JACKSON CELESTINO DE 
OLIVEIRA: 31.104.735/0001-99 no valor de R$ 20.400,00 (Vinte mil e 
quatrocentos reais), declarada vencedora do certame licitatório, na moda-
lidade de Pregão 020/2019, para Contratação de Empresa para Ministrar 
aulas de musica, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto de Alcinópolis – MS. 
 

Alcinópolis-MS, 26 de Abril  de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, através do Pregoei-
ro, senhor Wesley Furtado de Oliveira, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, resolve:
A
   D
      J
        U
          D
             I
              C
                A
            R, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e Lei 
N° 10.520/2002, as propostas das empresas: DU BOM DIST. DE PROD. 
MEDICO-HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 18483775/0001-20. C. LE-
MOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 16.752.682-
0001-29 ,BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT. EIRELI. 
CNPJ: 26.396.672/0001-51 declaradas vencedoras do certame licitatório, 
na modalidade de Pregão 021/2019 para aquisição parcelada de medica-
mentos de uso Hospitalar e de distribuição gratuita na Farmácia da Uni-
dade Básica de Saúde, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

ALCINÓPOLIS-MS, 02 de Maio  de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO 064/2019      
PREGÃO PRESENCIAL 020/2019

Objeto: Contratação de Empresa especializada para ministrar aulas de 
musicas, conforme Termo de Referência, atendendo solicitação do Fundo 
Municipal de Cultura.

MARCIA IZABEL DE SOUZA, Gestora do Fundo Municipal de cultura  
de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul, usando de suas atribuições 
legais, HOMOLOGA a adjudicação conforme termos transcritos na mes-
ma Comissão permanente de Licitações, referente ao Processo 064/2019, 
em favor das vencedoras, relacionados no Mapa de Apuração deste pro-
cesso, seguindo as condições estipuladas em sua proposta.

Não havendo interposição de recursos, determino ao Departamento de 
Compras, que de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas al-
terações, comunique aos participantes vencedores, certifique o setor de 
contabilidade.

Após as providencias cabíveis, arquive se o processo licitatório.

Relação do Ganhador Homologado: 
       
EMPRESAS VENCEDORAS: 

EMPRESA JACKSON CELESTINO GERALDI DE OLIVEIRA 
CNPJ: 31.104.735/0001-99, no valor de R$ 20.400,00 (vinte mil e qua-
trocentos reais).

Alcinópolis-MS, 26 de Abril de 2019.

Marcia Izabel de Souza
Gestora do Fundo Municipal de Cultura

T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO 66/2019      
PREGÃO PRESENCIAL 021/2019

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DE USO 
HOSPITALAR E DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA FARMÁCIA 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO A SOLI-
CITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓ-
POLIS – MS.

CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS, Gestora do Fundo Muni-
cipal de Saúde de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul, usando 
de suas atribuições legais, HOMOLOGA a adjudicação conforme termos 
transcritos na mesma Comissão permanente de Licitações, referente ao 
Processo 066/2019, em favor das vencedoras, relacionados no Mapa de 
Apuração deste processo, seguindo as condições estipuladas em sua pro-
posta.

Não havendo interposição de recursos, determino ao Departamento de 
Compras, que de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas al-
terações, comunique aos participantes vencedores, certifique o setor de 
contabilidade.

Após as providencias cabíveis, arquive se o processo licitatório.

Relação do Ganhador Homologado: 
       
EMPRESAS VENCEDORAS: 

DU BOM DIST. DE PROD. MEDICO-HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 
18483775/0001-20. R$ 34.672,00 (Trinta e Quatro Mil, seiscentos e se-
tenta e dois reais).

C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 
16.752.682-0001-29 R$ 41.306,90 
(Quarenta e um mil trezentos e seis reais e noventa centavos)
BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT. EIRELI. CNPJ: 
26.396.672/0001-51 
R$ 28.454,00 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais).

Alcinópolis-MS, 02 de Maio  de 2019.

CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2019

Processo Administrativo nº 056/2019 – Pregão Presencial nº 018/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS

CONTRATADA: ECOPEL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

Objeto: “Aquisição parcelada de Materiais de Informática, em atendi-

Ano I - Edição nº 57- Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 06 de maio de 2019 - Página  03



mento às solicitações das Secretarias Municipais de Alcinópolis - MS.”

Prazo de Vigência:  09/04/19 a 09/04/20

Valor estimado: R$ 79.552,00 (setenta e nove mil e quinhentos e cinquen-
ta e dois reais).

Dotação Orçamentária: 

20  GABINETE DO PREFEITO
20.101  GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 MANUTENÇÃO DO GABIENTE DO PREFEITO
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.9030-100000     MATERIAL DE CONSUMO 

40  SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E  
  DESPORTO
40.101  SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E  
  DESPORTO
12.361.0108-2.007 MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO,   
  CULT. E DESPORTOS
3.3.9030-100000     MATERIAL DE CONSUMO 

40  SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E  
  DESPORTO
40.101  SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E  
  DESPORTO
12.361.0108-2.111  MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.9030-100000     MATERIAL DE CONSUMO 
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-115049 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40  SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E  
  DESPORTO
40.101  SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E  
  DESPORTO
12.361.0108-2.111  MANUTENÇÃO DO ENSINO DE EDUCAÇÃO  
  INFANTIL
3.3.9030-100000     MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-101000     MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-115049     MATERIAL DE CONSUMO 
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-115049 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40  SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E  
  DESPORTO
40.103  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.099 MANUT./ BANDA MUSICAL “IULLE M.   
  RESENDE”
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.9030-100000     MATERIAL DE CONSUMO 

50  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE   
  SAUDE
3.3.9030-102000     MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-181503     MATERIAL DE CONSUMO 

50  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 MANUT DE UNIDADE BASICA DE SAUDE –  
  UBS
3.3.9030-102000     MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-181503  MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-114008 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-131009 MATERIAL DE CONSUMO 

50  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 MANUTENÇÃO DA UNIDADE SAUDE DA   

  FAMILIA – PSF
3.3.9030-114009 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-131009 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-181503 MATERIAL DE CONSUMO 

50  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 MANUT/HOSPITAL MUN. MÉDIA/ALTA   
  COMPLEX. AMB E HOSPITALAR
3.3.9030-114009 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-131010 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-102000 MATERIAL DE CONSUMO 

50  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.304.0304-2.081 MANUT. VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PFVISA
3.3.9030-114013 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-131010 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-131012 MATERIAL DE CONSUMO 

50  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.305.0304-2.082 MANUT. VIGILANCIA E PROMOÇÃO DA   
  SAÚDE – PFVPS
3.3.9030-132000 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9030-114012 MATERIAL DE CONSUMO 

50  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.304.0304-2.081 INVESTIMENTO NA REDE  DE SERVIÇOS DE  
  SAÚDE DE ALCINÓPOLIS
4.4.90.52-102000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-121000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-125000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-181503  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-131057  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.101  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
08.243.1604-2.044 MANUT. CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA 
E   ADOLESCENTE
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.101  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
08.244.1607-1.016 MANUT. DA VELADORIA MUNICIPAL
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.102  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.128.1613-2.062 MANUTENÇÃO CONSELHO ASSISTÊNCIA   
  SOCIAL
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.102  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.241.1610-2034 MANUT/CENTRO CONVIV. IDOSOS
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-100000  MATERIAL DE CONSUMO 

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.102  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.1610-2.037 MANUT/CENTRO ATEND/CRIANÇA E   
  ADOLESCENTE - CACA
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ano I - Edição nº 57- Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 06 de maio de 2019 - Página  04



4.4.90.52-129000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-182504 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-100000  MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.30-129000  MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.30-182504  MATERIAL DE CONSUMO 

08.244.1610-2.060 AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ASSIST.   
  SOCIAL – CRAS
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-100000  MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.30-129000  MATERIAL DE CONSUMO 

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.102  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1611-2.068 AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ASSIST.   
  SOCIAL – CREAS
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-182504 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-100000  MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.30-182504  MATERIAL DE CONSUMO 

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.102  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1613-2.039 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-100000  MATERIAL DE CONSUMO 

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.102  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1613-2.089 BLOCO GESTÃO DO SUAS
4.4.90.52-129000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-129000  MATERIAL DE CONSUMO 

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.102  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1614-2.090 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA  
  FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
4.4.90.52-100000  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-182504  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-129000  MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.30-182504  MATERIAL DE CONSUMO 

60  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL
60.103  FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS   
  SOCIAIS
08.128.0807-2.068 MANUT DO CONSELHO DE INVESTIMENTOS  
  SOCIAIS
4.4.90.52-181503 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-100000  MATERIAL DE CONSUMO 

70  SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV   
  PÚBLICOS
70.101  SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV   
  PÚBLICOS
15.451.0104-2.046 MANUT. SEC. VIAÇÃO, OBRAS, SERV.   
  PUBLICOS E URBANOS
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-100000  MATERIAL DE CONSUMO 

80  SECRETARIA MUNICIPAL DE    
  DESENVOLVIMENTO
80.101  MANUTENÇÃO DA SECRET. DESENV.   
  ECONOMICO
20.602.0104-2.049 MANUTENÇÃO SECRET. DESENV.    
  ECONOMICO
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-100000  MATERIAL DE CONSUMO 

80  SECRETARIA MUNICIPAL DE    
  DESENVOLVIMENTO
80.102  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E   
  TURISMO
18.541.0608-1.033 EXEUÇÃO DE AÇÕES EM UNIDADE DE   
  CONSERVAÇÃO
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.30-100000  MATERIAL DE CONSUMO 

90  SEC. MUN. PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E   
  FINANÇAS
90.102  MANUT. SECRET. PLANEJ. ADMIN. E   
  FINANÇAS
04.122.0104-2.057 MANUTENÇÃO DA SECRET. DE PLANEJ.   
  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
4.4.90.52-100000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
3.3.90.30-100000 MATERIAL DE CONSUMO 

FORO:  Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 09.04.2019.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e ECOPEL INDÚSTRIA 
E COMERCIO LTDA - ME.

Alcinópolis-MS, 09 de abril de 2019.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Ano I - Edição nº 57- Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, segunda-feira, 06 de maio de 2019 - Página  05


